
    ČESKÉ BUDĚJOVICE 

TRADIČNÍ ČESKÉ BYLINÁŘSTVÍ – DVOULETÝ OBOR 

TERMÍNY PŘEDNÁŠEK – ROČNÍK 2018/2019 

VÍKEND  TERMÍNY NÁZEV SEMINÁŘE LEKTOR 
 

 

1. 20. říjen 
2018 

 

Somatopatologie – 
tělo a nemoc z pohledu 

psychosomatické medicíny 
 

MUDr. Marie 
Frolíková 

 

1. 21. říjen 
2018 

Podstata šťastného a smysluplného 
života 

Prim. Rostislav 
Homola, B.Th. 

 

 

2. 10. listopad 
2018 

 

Bachovy květové esence 
 

- účinná pomoc při specifických 
emocionálních a mentálních stavech 

 

Ing. Jana 
Holická 

2. 11. listopad 
2018 

 
 

Zvířecí a Jihočeské květové esence 
 

– vibrační esence pro hluboce zasunuté 
emocionální problémy 

Ing. Jana 
Holická 

 



3. 1. a 2. 
prosinec 

2018 
 

Reflexní terapie a základy TCM 
 

- podpůrná diagnostická a 
terapeutická metoda při léčbě 

bylinami 
- praktický seminář 

 

Karel Tejček 

 

4. 2. březen 
2019 

 

Přírodní hormonální terapie 
 

- fytoterapeutické možnosti 
prevence a léčby důsledků 
hormonální nerovnováhy 

 

Ing. Marie 
Šimková 

4. 2. březen 
2019 

 

Gemmoterapie – medicína pupenů 
 

– tinktury z pupenů mimořádně 
účinné při léčbě psychických a 

fyzických problémů 
– teorie, praxe 

 

Ing. Marie 
Šimková 

4. 3. březen 
2019 

 

Gemmoterapie - pokračování Ing. Marie 
Šimková 

 

5. 6. a 7.  
duben 2019 

Etnobotanika 

- srovnání různých bylinářských postupů 
v průřezu dějinami 

Ing. Simona 
Stejskalová 

 



6. 25. a 26. 
květen 2019 

Fytoterapie  

- harmonizace energetické nerovnováhy 
okruhu srdce a tenkého střeva 

Ing. Simona 
Stejskalová 

 

7. 15. červen 
2019 

Výroba přírodní kosmetiky 
Aromaterapie 

 
- teorie, praxe 

 

Ing. Adriána 
Kašparová 

7. 16. červen 
2019 

Výroba bylinných preparátů  
 

- teorie, praxe 
 

Ing. Adriána 
Kašparová 

 

8. 28. a 29. 
září 

2019 

Fytoterapie  

- harmonizace energetické 
nerovnováhy okruhu sleziny, 

slinivky a žaludku 

Ing. Simona 
Stejskalová 

 

            ČESKÉ BUDĚJOVICE 

TRADIČNÍ ČESKÉ BYLINÁŘSTVÍ – DVOULETÝ OBOR 



TERMÍNY PŘEDNÁŠEK – ROČNÍK 2019/2020 

 

VÍKEND  TERMÍNY NÁZEV SEMINÁŘE LEKTOR 
 

1. Říjen 2019 Co skutečně uzdravuje? 
 

Komplexní přírodní terapie u 
onkologických pacientů či pacientů 

s depresí… 

MUDr. Tomáš 
Lebenhart 

 

2. Listopad 
2019 

Duchovní příčiny nemocí 
 

- praktické pokyny pro zpracování 
obrazu nemoci 

 

Ing. Jana 
Holická 

 

3. Prosinec 
2019 

EFT - Emotional freedom techniques 
Technika emoční svobody 

 
- podpůrná diagnostická a 
terapeutická metoda při léčbě 

bylinami 
 

Alice Bláhová 

 

4. Duben 2020 Fytoterapie  

- harmonizace energetické 
nerovnováhy okruhu jater a 

žlučníku 

Ing. Simona 
Stejskalová 

 

5. Květen 2020 Kineziologie One Brain 
 

Mgr. Aneta 
Bicanová 



přesné vytestování vhodnosti 
bylinné terapie 

 
– metoda odblokování příčin 

psychických, fyzických či 
životních potíží 

 

 

6. Květen 2020 Fytoterapie  

- harmonizace energetické 
nerovnováhy okruhu plic a 

tlustého střeva 

Ing. Simona 
Stejskalová 

 

7. Červen 2020 
 

Energie krajiny - léčivá místa v krajině 
a jejich účinky - teorie 

 
- praxe – megalitický kruh 
Holašovice a pramen sv. Václava  

 

Ing. Pavel Kozák 

7. Červen 2020 Šamanské cesty do našeho těla 
 

- rozvoj daru intuice 

Iva Lišková 

 

8. Září 2020 Fytoterapie 

- harmonizace energetické 
nerovnováhy okruhu ledvin a 

močového měchýře 

Ing. Simona 
Stejskalová 

 


